

Możesz odmienić
życie dziecka
w swojej społeczności...



Illinois Department of
DCFS
Children & Family Services



DCFS.Illinois.gov/pl
kliknij zakładkę ZAANGAŻUJ SIĘ

Wydrukowano z upoważnienia władz stanu Illinois
DCFS Nr 000 • marzec 2024 r. • 000 egzemplarzy • CFS 1050-25-P • rev 5.22.24 o godz. 15:00

Zostań rodzicem
zastępczym!

Illinois Department of
DCFS
Children & Family Services

Jak rodzic zastępczy może pomóc?

Każde dziecko potrzebuje miłości i wsparcia rodziny, aby móc wyrosnąć na zdrowego i produktywnego dorosłego. Departament ds. Usług dla Dzieci i Rodzin Stanu Illinois (Illinois Department of Children and Family Services, DCFS) zajmuje się wzmocnieniem rodzin, pomagając im zapewnić miłość i wsparcie dla ich synów i córek. Kiedy jednak dochodzi do maltretowania lub zaniedbywania i nie mogą one bezpiecznie pozostać w swoim domu, rodzice zastępczy w społeczności mogą pomóc zarówno dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej, jak i ich rodzinom. Każdy z nas ma wyjątkowe mocne strony i umiejętności, a każdy rodzic zastępczy może wnieść wkład w życie dziecka. Nasze zespoły ciężko pracują, aby dopasować potrzeby każdego dziecka do szczególnych mocnych stron każdej rodziny zastępczej. Niektórzy rodzice zastępczy mają talent do pracy z nastolatkami lub są dostępni dla dużych grup rodzeństwa, podczas gdy inni są zainspirowani do pomagania dzieciom z wyzwaniami medycznymi. Wszyscy rodzice zastępczy zapewniają stabilny, troskliwy i bezpieczny dom rodzinny oraz współpracują z DCFS jako część zespołu, aby zapewnić zaspokojenie potrzeb rozwojowych, edukacyjnych i medycznych dziecka.

Kiedy rodzic zastępczy pomaga dziecku i jego rodzinie, pomaga także swojej społeczności. Dzieci w pieczy zastępczej radzą sobie lepiej, gdy pozostają w swoich rodzinnych społecznościach – i gdy mogą nadal uczęszczać do tej samej szkoły. Kiedy rodzice zastępczy pomagają dziecku w utrzymaniu więzi ze społecznością i wzmocniają więzi z członkami rodziny, przyczyniają się do lepszych wyników dla dziecka, a także tworzą silniejszą, bardziej wspierającą społeczność.

Bycie rodzicem zastępczym może być bardzo ciężką pracą, ale może też być najbardziej satysfakcjonującym doświadczeniem w życiu. Wielu rodziców zastępczych adoptuje później dzieci, nad którymi sprawowali pieczę zastępczą, lub utrzymuje kontakt przez wiele lat z tymi, którzy wrócili do domu. Ty i Twoja rodzina możecie odmienić życie dziecka w swojej społeczności!



Jak zostać rodzicem zastępczym?

Rodzice zastępczy muszą mieć co najmniej 21 lat i mogą być w związku małżeńskim, cywilnym, samotni, rozwiedzeni lub w separacji. Mogą pracować w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin, uczęszczać do szkoły lub być rodzicem pozostającym w domu, a także wynajmować lub posiadać własny dom.

Aby zostać rodzicem zastępczym, wypełnij nasz internetowy formularz zainteresowania na stronie

<https://dcfs.illinois.gov/get-involved/become-a-foster-or-adoptive-parent.html>, a członek naszego zespołu rekrutacyjnego skontaktuje się z Tobą w celu omówienia dalszych kroków. Należy pamiętać, że zostanie rodzicem zastępczym to poważne zobowiązanie, które może potrwać do sześciu miesięcy. Przed umieszczeniem dziecka w domu wymagane jest sprawdzenie kartoteki, wizyty domowe, licencje i szkolenia.

Rodzice zastępczy otrzymują miesięczne stypendium na pokrycie kosztów wyżywienia, schronienia, odzieży i dodatków osobistych dziecka, a jego wysokość zależy od wieku dziecka i jego specjalnych potrzeb. Każde dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej otrzymuje kartę medyczną, która pokrywa koszty większości niezbędnej opieki medycznej i recept. Inne usługi wsparcia mogą obejmować doradztwo, fizykoterapię i sprzęt medyczny. DCFS zapewnia również dodatkowe płatności za usługi opieki dziennej, opiekę pozaszkolną i zajęcia pozalekcyjne dla dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej. Zostanie rodzicem zastępczym to ważna decyzja, a DCFS ma na celu wspierać Cię w tej krytycznej pracy.

